Coēant) Coagulentur, & unitas fiat.lib.12.cap.21.

Cohortalis est avis) In uilla cohors est, ex eo dicta quod circa eum locū pecus cohercetur, auctor M.Var. Inde aues dictae cohortales, quæ intra cohortem uillaticam continentur: quales potissimum sunt gallinæ. Ouidius: Abstulerat multos illa cohortis aues. Apud Martiale, per contractiōnem dictionis scriptum est: Raucæ cortis aues, & oua matrum. Item: Accipe cortis aues.lib.8.cap.2..

Cola) Vasa, siue instrumenta ad colandum uinum, defecandumq; accommodata, à colando nominata, de quibus Vergilius: Colaq; prælorum sumosis deripe tectis. Villicus, ut inquit Cato, habere debet cola utilia tria, cola, queis florrem demat, tria.lib.11.cap.3.

Coliculus) Cauliculus est scapus.lib.11.cap.2.

Colymbadas) Plinius in x v. Colymbades franguntur, eademq; herbarū uiridiū sapore condiuntur. lib.12.cap.46.

Colliquias deriuemus) Videtur legendum, in collicias. Sunt autem colliciae siue colliquiae sulci maiores amplioresq;, & quasi loculamenta, quibus humor agrorum noxius ex minoribus sulcis deriuatur extra segetes. Vitruvius appellat colluuiaria, omnis colluuieti, & purgamentorum receptacula. Plinius meminit colliciarū his uerbis: In

ee usū

PHILIP. BEROALDI ANNOT.

usu est, et collicias interponere, si ita locus poscat amplio-
re sulco, quæ in fossas aquā deducant. In Plinianis codicibus
ferè omnibus, legitur collectitas. Verū siue colliquias, siue
collicias siue collectitas legere libet, haud equidem in ma-
gno ponam differimine, dum modo nouerimus uocabulum
hoc ab humore colligēdo, uel eliquando esse deductū. Fiunt
autē in agris huiuscmodi colliciae, ad colligēdas aquas, atq;
educendas extra segetes, sicuti quoq; sunt elices, sulci aqua-
rij, ab elicienda aqua nominati. Cato cloacale flumen dixit,
pro colluui cloacarū. M. Varro collicias signare uidetur,
cū ait: Sulcāt in fossas quo pluialis aqua dilabatur. li. 2. ca. 8.

Collyria) Attende collyria dici non solum medicamenta
oculorum, sed aliarum quoq; rerum. Item Corn. Celsus, col-
lyria ponit pro medicamentis fistularum, docens quo mo-
do fieri debet collyrium ad fistulas curandas. Scribit Sui-
das, χολαρα, id est collyria esse pharmaca iatrica, id est me-
dicinalia. Idem docet panes quosdam quasi mutilos eodem
nomine appellari. lib. 6. cap. 6.

Neque arborem collucare) Tria sunt priscorum uerba
ab eodem fonte deriuata, collucare, sublucare, interlucare,
quæ hoc discerniculo disparantur. Collucare, est arbores
sylue officientes lumini succidere, et succisis arboribus lo-
cum luce completere. Sublucare minus est, quam collucare,
significat enim ramos arborum supputare, et ueluti subtus
lucem immittere. Docet M. Cato quemadmodum Romano
more locum collucare oporteat. Interlucare uero est in ar-
boribus frugiferis per interualla deputare ramos in densi-
tate ramorum, qui sunt superuacui, unde nata interlucatio
est, cui in uitibus consimilis est pampinatio. Plinius: Interlu-
catio arboris prodest, sed omnium annorum trucidatio in-
utilissima. lib. 2. cap. 22.